
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
C o p i a  

 
 
 

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 
 
 
 
 

N. 122 DEL 24/09/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: INTERVENTO DI INSTALLAZIONE DI PANNELLI SOLARI FOTOVOLTAICI 
PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI DI VIA FELINO POSCIO, 15 IN 
COMUNE DI VILLADOSSOLA -  LIQUIDAZIONE INCENTIVO ALLE FUNZIONI 
TECNICHE SPETTANTE AL RUP 
 
 
 
      
 
 
 
 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 Visto lo Statuto del Comune 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 9/8/2024 è stato approvato il progetto 
esecutivo per la REALIZZAZIONE DI INTERVENTO DI INSTALLAZIONE DI PANNELLI SOLARI 
FOTOVOLTAICI PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI DI VIA FELINO POSCIO, 15 in 
Comune di Villadossola, redatto dal Responsabile del Servizio Gestione del Territorio per l’importo 
complessivo di Euro 70.000,00 di cui per lavori a base di gara euro 52.580,00, così suddiviso: 
Importo soggetto a ribasso d’asta = euro 43.018,00, Oneri per la Sicurezza non soggetti al ribasso 
d’asta = euro 9.562,00; 
- con determinazione del Responsabile del Servizio Gestione del Territorio n. 260 in data 
10/09/2024 i lavori in oggetto venivano aggiudicati all’impresa SOLE SRL, con sede legale in Via 
Faede 1, Esine (BS), P.I. 03718120987, per l’importo complessivo  di € 41.696,45 +I.V.A. 10%, per 
un totale pari a € 45.866,10; 
- l’opera è finanziata con fondi ex PNRR - a valere sui contributi di cui all’articolo 1 comma 29 e 
ss., L. n. 160/2019, così come modificato dal Decreto-legge n. 19 del 2 marzo 2024; 
Visto l’art. 45 del Decreto Lgs. n. 36/2023; 

Visto l’art. 15 del Regolamento Comunale approvato con Deliberazione di G.C. n. 184 del 
6/11/2023 ed atteso che l’incentivo calcolato sulle singole fasi spettante al Geom. Giordano 
Barbetta in qualità di R.U.P. ammonta ad € 185,08 al lordo degli oneri riflessi; 

D E T E R M I N A 

 
1) Di liquidare, ai sensi dell’art. 45 del Decreto Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 15 del Regolamento 

Comunale approvato con Deliberazione di G.C. n. 184 del 6/11/2023, l’incentivo calcolato sulle 
singole fasi spettante al RUP dei lavori in oggetto, come segue: 
- € 185,08 al lordo degli oneri riflessi, al Geom. Giordano Barbetta in qualità di R.U.P. 
 

2) La spesa di € 185,08 è imputata alla voce 6770.21.1 del Bilancio 2024 (impegno 677/2024). 
 

3) Di incaricare il servizio finanziario del seguito di competenza. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 Segue determinazione n.  122 del 
24/09/2024 

  
  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to   Dott.ssa Petrò Alessandra 
 
 

............................................................ 

............................................................ 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso 
amministrativo............................................................ 
............................................................ 
............................................................lì, _______________________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 07/10/2024 
 
 
lì,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 


